
Sitzungen
Aktionen mit 

Schüler*innen
Diverses

1 Do

Eröffnungskonferenz / 

Klassenratssitzungen A-Zug / B-

Zug

2 Fr FG/AG/Plenum ASM/KLS Großtagung

3 Sa

4 So

5 Mo Teamsitzung Erzieherinnen 

Schulbeginn 16.00 Uhr 

Eröffnungsgottesdiesnt um 16.30 

Uhr

6 Di

7 Mi Elternabend 1. Klassen

8 Do

9 Fr
Herbstausflug (alle Klassen 

gemeinsam)

aufgrund schlechten Wetters 

auf den Ersatztermin 

verschoben

10 Sa

11 So

12 Mo

13 Di

Ersatztermin Herbstausflug / 

Meran 2000 Falzeben alle Klassen 

alle Lehrpersonen 

14 Mi

15 Do Direktionsrat 18,30

16 Fr SFK

17 Sa

18 So

19 Mo Wahlfach Spanisch zweite Klassen 

20 Di

21 Mi Plenum/Fachgruppe 

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo Wahlfach Spanisch zweite Klassen 

27 Di Teamsitzung Erzieherinnen 

Vortrag der Post und 

Kommunikationspolizei 

(Sicherheit im Netz) Klasse 1A/1B

28 Mi

Elternabend mit Mariengarten-

News /schulinterne Fortbildung mit 

Michael Paler IT 

29 Do

30 Fr

Preisverleihung Lesewettbewerb 

2021 (Schüler*innen aus 

mehreren Klassen und EX-

Schüler*innen)

1 Sa

2 So

TÄTIGKEITSPLAN Mariengarten 2022/2023
September

Oktober



3 Mo

Orientierungspädagogik 

Beratungsgespräche ab 14.00 Uhr 

/ Wahlfach Spanisch zweite 

Klassen

Hausführung für interessierte 

Familien 15.00 Uhr 

4 Di

5 Mi Klassenrat A
INTERNAT: Kastanienbraten ab 

19.00 Uhr 

6 Do

7 Fr SFK online 

8 Sa

9 So

10 Mo

Orientierungspädagogik 

Beratungsgespräche ab 14.00 Uhr 

/ Wahlfach Spanisch zweite 

Klassen / 2A/2B Autorenlesung 

Hausführung für interessierte 

Familien 15.00 Uhr 

11 Di 1. Projekttag 

12 Mi Klassenrat B

13 Do

Lehrausgang 3B Kino in 

italienischer Sprache 

(Bombardelli/Oberhollenzer)

Schnuppertag Internat für 

interessierte Mädchen 

14 Fr

Lehrausgang 3A Kino in 

italienischer Sprache 

(Massenz/Pichler) / 1A/1B 

Autorenlesung

15 Sa

16 So

17 Mo

Orientierungspädagogik 

Beratungsgespräche ab 14.00 Uhr 

/ Wahlfach Spanisch zweite 

Klassen

Hausführung für interessierte 

Familien 15.00 Uhr 

18 Di SFK Herbsttagung in Brixen

19 Mi SFK Herbsttagung in Brixen 
Schnuppertag Internat für 

interessierte Mädchen 

20 Do
Internatswallfahrt (Mädchen der 

dritten Klassen)

21 Fr
Klasse 1A Besuch der Bebliothek 

in Eppan (Pichler/Künig)

22 Sa

23 So

24 Mo

Tag der Bibliotheken / Wahlfach 

Spanisch zweite Klassen / Sport 

und Natur Klasse 2A 

(Benini/Koler)

Hausführung für interessierte 

Familien 15.00 Uhr 

25 Di Schülersprechtag 
3A/3B Expertenunterricht 

Berufsberaterin 

26 Mi

27 Do Direktionsrat 18,30

Klasse 1B Besuch der Bibliothek 

in Eppan (Oberhollenzer/Paler) 

Mittagshore Schulgemeinschaft 

und Schwesterngemeinschaft im 

Rahmen der Benediktion von 

Mutter Benedikta

28 Fr

29 Sa

30 So

31 Mo

1 Di

 

Feierliche Benediktion Äbtissin Benidikta Gurschler

November

Herbstferien

Herbstferien



2 Mi

3 Do

4 Fr

5 Sa

6 So

7 Mo Wahlfach Englisch zweite Klassen Ausgangslage

8 Di SFK

3A/3B Lehrausgang Führung im 

Wasserkraftwerk Töll 

(Paler/Laimer)

9 Mi Elternrat 18.30 Uhr

1B Projekt "Bodenleben" in 

Zusammenarbeit mit dem 

Ökoinstitut (Paler) / Wahlfach 

Italienisch 

10 Do

2B Workshop "Clever gebaut" / 

3B Workshop "Clever gebaut" / 

3A Workshop "Clever gebaut" 

(Paler)

11 Fr 1. Elternsprechtag 

12 Sa

13 So

14 Mo

Verkehreserziehung 

Gemeindepolizei Eppan 3A / 

Wahlfach Englisch zweite Klassen

15 Di Klassensprechersitzung 
Verkehreserziehung 

Gemeindepolizei Eppan 3B
Räumungsübung 

16 Mi Plenum Wahlfach Italienisch

17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So

21 Mo Adventkranzwoche Wahlfach Englisch zweite Klassen 

22 Di

23 Mi Wahlfach Italienisch

24 Do

25 Fr

26 Sa

27 So

28 Mo Wahlfach Engisch zweite Klassen 

29 Di Klassensprechersitzung 

30 Mi Klassenrat A 

1 Do

2 Fr

3 Sa

4 So

5 Mo
2. Projekttag / Wahlfach Spanisch 

erste Klassen

6 Di Besuch des Nikolaus

7 Mi Klassenrat B Wahlfach Italienisch

8 Do

9 Fr

Dezember

Feiertag

Herbstferien

Herbstferien

Herbstferien

Herbstferien

Herbstferien

frei 



10 Sa

11 So

12 Mo Wahlfach Spanisch erste Klassen

13 Di

14 Mi SFK online Wahlfach Italienisch

15 Do

2B Workshop "Gesundes 

Klassenklima" Jugenddienst 

Überetsch

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo Wahlfach Spanisch erste Klassen

20 Di

21 Mi Wahlfach Italienisch

22 Do

23 Fr Weihnachtsfeier (Nachmittag)

24 Sa

25 So

26 Mo

27 Di

28 Mi

29 Do

30 Fr

31 Sa

1 So

2 Mo

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr

7 Sa

8 So

9 Mo Wahlfach Spanisch erste Klassen

10 Di

11 Mi Bewertung A

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo

Orientierungspädagogik 

Informationsveranstaltung HGJ 

für die beiden zweiten Klassen / 

Wahlfach Spanisch erste Klassen

17 Di

18 Mi Bewertung B

19 Do

Neujahr 

Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

Heiliger Abend 

Christtag

Stephanstag

Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

Weihnachtsferien

Jänner

Weihnachtsferien



20 Fr SFK

Zeugnisverteilung/digital / 2. 

Klassen Projekt "Abwasser" in 

Zusammenarbeit mit dem 

Ökoinstitut (Paler)

21 Sa

22 So

23 Mo

Wahlfach Spanisch erste Klassen 

/ 1A Projekt "Gesundes 

Klassenklima" Jugenddienst 

Überetsch

24 Di

25 Mi

26 Do Direktionsrat 18,30

Lehrausgang 2A/2B Theater in 

Bozen Löwenherz 

(Pirpamer/Koler) / 1B Projekt 

"Gesundes Klassenkloma" 

Jugenddienst Überetsch

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo Wahlfach Englisch erste Klassen

31 Di

1 Mi Plenum
Snow day Schüle*innen aus allen 

Klassen (Benini)

2 Do

3 Fr

4 Sa

5 So

6 Mo Wahlfach Englisch erste Klassen 

7 Di

8 Mi

9 Do

10 Fr SFK online 

11 Sa

12 So

13 Mo Wahlfach Englisch erste Klassen 

14 Di

15 Mi Faschingsfeier

16 Do 3. Projekttag 

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo Wahlfach Englisch erste Klassen 

28 Di

Faschingsferien

Faschingsferien

Aschermittwoch

Faschingsferien

Faschingsferien

Faschingsferien

März

Februar



1 Mi Klassenrat A

2 Do

3 Fr

4 Sa

5 So

6 Mo Wahlfach Englisch erste Klassen 

7 Di

8 Mi Klassenrat B

9 Do Schülersprechtag

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo

2A Workshop "Tasty Waste" 

Young Caritas / Wahlfach 

Englisch dritte Klassen 

14 Di

15 Mi Elternrat 18.30 Uhr /SFK

16 Do

17 Fr 4.Projekttag 

18 Sa

19 So

20 Mo

3A Projekt Young Caritas: Mein 

Handy, Coltan und co. / 2B  

Projekt Young Caritas: Tasty 

waste / Wahlfach Englisch dritte 

Klassen 

21 Di

22 Mi
KR A + B schwierige Fälle falls 

notwendig

23 Do Direktionsrat 18,30

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo 2. Elternsprechtag

2A Projekt Young Caritas Tasty 

waste / Wahlfach Englisch dritte 

Klassen 

28 Di

29 Mi Plenum

Fußball (Mädchen und Buben) 

Schüler*innen aus allen Klassen 

(Benini)

30 Do

31 Fr

1 Sa

2 So

3 Mo Wahlfach Englisch dritte Klassen 

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So

10 Mo

Karsamstag

Ostermontag

April

Ostersonntag

Palmsonntag

Gründonnerstag

Karfreitag



11 Di

12 Mi

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo Wahlfach Englisch dritte Klassen 

18 Di SFK online 
3B Projekt Young Caritas: Mein 

Handy, Coltan und co

19 Mi Klassenrat A blaue Briefe

20 Do
BM-Leichtathletik Schüler*innen 

aus allen Klassen (Benini)

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo

25 Di

26 Mi Klassenrat B blaue Briefe 5. Projekttag/Sporttag

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So

1 Mo

2 Di

Wahlfach Englisch dritte Klassen / 

WS „Kochen für 

Mittelschüler*innen“ an der 

Fachschule für Hauswirtschaft in 

Haslach 2A/2B 

Abgabe Prüfungsprogramm

3 Mi

4 Do

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo

Maiausflung (Mai/Juni) / WS 

„Kochen für Mittelschüler*innen“ 

an der Fachschule für 

Hauswirtschaft in Haslach 2A/2B

9 Di

10 Mi

11 Do Direktionsrat 18,30

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo Wahlfach Englisch dritte Klassen 

16 Di

17 Mi
Englisches Theater 3A/3B 

Kulturhaus Eppan

18 Do SFK

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo Wahlfach Englisch dritte Klassen 

Osterferien

Tag der offenen Tür

Feiertag

Staatsfeiertag

frei statt Tag der offenne Tür

Mai



23 Di

24 Mi

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo

30 Di

31 Mi Vorkonferenz A

1 Do

2 Fr

3 Sa

4 So

5 Mo Wahlfach Englisch dritte Klassen 

6 Di

7 Mi Vorkonferenz B

8 Do Direktionsrat 18,30

9 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo Bewertung A und B

13 Di

14 Mi Schlussplenum

15 Do

16 Fr letzter Schultag Schlussgottesdienst

17 Sa

18 So

19 Mo

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo

27 Di

28 Mi

29 Do

30 Fr

Staatsfeiertag

Juni

Pfingstsonntag

Pfingstmontag


