

TÄTIGKEITSPLAN Mariengarten 2022/2023

September

		Sitzungen	Aktionen mit Schüler*innen	Diverses
1	Do	Eröffnungskonferenz / Klassenratssitzungen A-Zug / B-Zug		
2	Fr	FG/AG/Plenum		ASM/KLS Großtagung
3	Sa			
4	So			
5	Mo	Teamsitzung Erzieherinnen	Schulbeginn 16.00 Uhr Eröffnungsgottesdienst um 16.30 Uhr	
6	Di			
7	Mi	Elternabend 1. Klassen		
8	Do			
9	Fr		Herbstausflug (alle Klassen gemeinsam)	aufgrund schlechten Wetters auf den Ersatztermin verschoben
10	Sa			
11	So			
12	Mo			
13	Di		Ersatztermin Herbstausflug / Meran 2000 Falzeben alle Klassen alle Lehrpersonen	
14	Mi			
15	Do	Direktionsrat 18,30		
16	Fr	SFK		
17	Sa			
18	So			
19	Mo		Wahlfach Spanisch zweite Klassen	
20	Di			
21	Mi	Plenum/Fachgruppe		
22	Do			
23	Fr			
24	Sa			
25	So			
26	Mo		Wahlfach Spanisch zweite Klassen	
27	Di	Teamsitzung Erzieherinnen	Vortrag der Post und Kommunikationspolizei (Sicherheit im Netz) Klasse 1A/1B	
28	Mi	Elternabend mit Mariengarten-News /schulinterne Fortbildung mit Michael Paler IT		
29	Do			
30	Fr			Preisverleihung Lesewettbewerb 2021 (Schüler*innen aus mehreren Klassen und EX-Schüler*innen)
Oktober				
1	Sa			
2	So			

3	Mo		Orientierungspädagogik Beratungsgespräche ab 14.00 Uhr / Wahlfach Spanisch zweite Klassen	Hausführung für interessierte Familien 15.00 Uhr
4	Di			
5	Mi	Klassenrat A		INTERNAT: Kastanienbraten ab 19.00 Uhr
6	Do			
7	Fr	SFK online		
8	Sa			
9	So			
10	Mo		Orientierungspädagogik Beratungsgespräche ab 14.00 Uhr / Wahlfach Spanisch zweite Klassen / 2A/2B Autorenlesung	Hausführung für interessierte Familien 15.00 Uhr
11	Di		1. Projekttag	
12	Mi	Klassenrat B		
13	Do		Lehrausgang 3B Kino in italienischer Sprache (Bombardelli/Oberholzenzer)	Schnuppertag Internat für interessierte Mädchen
14	Fr		Lehrausgang 3A Kino in italienischer Sprache (Massenz/Pichler) / 1A/1B Autorenlesung	
15	Sa			
16	So			
17	Mo		Orientierungspädagogik Beratungsgespräche ab 14.00 Uhr / Wahlfach Spanisch zweite Klassen	Hausführung für interessierte Familien 15.00 Uhr
18	Di	SFK Herbsttagung in Brixen		
19	Mi	SFK Herbsttagung in Brixen		Schnuppertag Internat für interessierte Mädchen
20	Do		Internatswallfahrt (Mädchen der dritten Klassen)	
21	Fr		Klasse 1A Besuch der Bibliothek in Eppan (Pichler/Künig)	
22	Sa			
23	So			
24	Mo		Tag der Bibliotheken / Wahlfach Spanisch zweite Klassen / Sport und Natur Klasse 2A (Benini/Koler)	Hausführung für interessierte Familien 15.00 Uhr
25	Di	Schülersprechtag	3A/3B Expertenunterricht Berufsberaterin	
26	Mi			
27	Do	Direktionsrat 18,30	Klasse 1B Besuch der Bibliothek in Eppan (Oberholzenzer/Paler) Mittagshore Schulgemeinschaft und Schwesterngemeinschaft im Rahmen der Benediktion von Mutter Benedikta	
28	Fr			
29	Sa	Feierliche Benediktion Äbtissin Benidikta Gurschler		
30	So			
31	Mo	Herbstferien		
November				
1	Di	Herbstferien		

2	Mi	Herbstferien		
3	Do	Herbstferien		
4	Fr	Herbstferien		
5	Sa	Herbstferien		
6	So	Herbstferien		
7	Mo	Wahlfach Englisch zweite Klassen		Ausgangslage
8	Di	SFK	3A/3B Lehrausgang Führung im Wasserkraftwerk Töll (Paler/Laimer)	
9	Mi	Elternrat 18.30 Uhr	1B Projekt "Bodenleben" in Zusammenarbeit mit dem Ökoinstitut (Paler) / Wahlfach Italienisch	
10	Do		2B Workshop "Clever gebaut" / 3B Workshop "Clever gebaut" / 3A Workshop "Clever gebaut" (Paler)	
11	Fr	1. Elternsprechtag		
12	Sa			
13	So			
14	Mo		Verkehrserziehung Gemeindepolizei Eppan 3A / Wahlfach Englisch zweite Klassen	
15	Di	Klassensprechersitzung	Verkehrserziehung Gemeindepolizei Eppan 3B	Räumungsübung
16	Mi	Plenum	Wahlfach Italienisch	
17	Do			
18	Fr			
19	Sa			
20	So			
21	Mo	Adventkranzwoche	Wahlfach Englisch zweite Klassen	
22	Di			
23	Mi		Wahlfach Italienisch	
24	Do			
25	Fr			
26	Sa			
27	So			
28	Mo		Wahlfach Englisch zweite Klassen	
29	Di	Klassensprechersitzung		
30	Mi	Klassenrat A		
Dezember				
1	Do			
2	Fr			
3	Sa			
4	So			
5	Mo		2. Projekttag / Wahlfach Spanisch erste Klassen	
6	Di		Besuch des Nikolaus	
7	Mi	Klassenrat B	Wahlfach Italienisch	
8	Do	Feiertag		
9	Fr	frei		

10	Sa		
11	So		
12	Mo		Wahlfach Spanisch erste Klassen
13	Di		
14	Mi	SFK online	Wahlfach Italienisch
15	Do		2B Workshop "Gesundes Klassenklima" Jugenddienst Überetsch
16	Fr		
17	Sa		
18	So		
19	Mo		Wahlfach Spanisch erste Klassen
20	Di		
21	Mi		Wahlfach Italienisch
22	Do		
23	Fr		Weihnachtsfeier (Nachmittag)
24	Sa	Heiliger Abend	
25	So	Christtag	
26	Mo	Stephanstag	
27	Di	Weihnachtsferien	
28	Mi	Weihnachtsferien	
29	Do	Weihnachtsferien	
30	Fr	Weihnachtsferien	
31	Sa	Weihnachtsferien	
Jänner			
1	So	Neujahr	
2	Mo	Weihnachtsferien	
3	Di	Weihnachtsferien	
4	Mi	Weihnachtsferien	
5	Do	Weihnachtsferien	
6	Fr	Weihnachtsferien	
7	Sa	Weihnachtsferien	
8	So	Weihnachtsferien	
9	Mo		Wahlfach Spanisch erste Klassen
10	Di		
11	Mi	Bewertung A	
12	Do		
13	Fr		
14	Sa		
15	So		
16	Mo		Orientierungspädagogik Informationsveranstaltung HGJ für die beiden zweiten Klassen / Wahlfach Spanisch erste Klassen
17	Di		
18	Mi	Bewertung B	
19	Do		

20	Fr	SFK	Zeugnisverteilung/digital / 2. Klassen Projekt "Abwasser" in Zusammenarbeit mit dem Ökoinstitut (Paler)
21	Sa		
22	So		
23	Mo		Wahlfach Spanisch erste Klassen / 1A Projekt "Gesundes Klassenklima" Jugenddienst Überetsch
24	Di		
25	Mi		
26	Do	Direktionsrat 18,30	Lehrausgang 2A/2B Theater in Bozen Löwenherz (Pirpamer/Koler) / 1B Projekt "Gesundes Klassenklima" Jugenddienst Überetsch
27	Fr		
28	Sa		
29	So		
30	Mo		Wahlfach Englisch erste Klassen
31	Di		
Februar			
1	Mi	Plenum	Snow day Schüle*innen aus allen Klassen (Benini)
2	Do		
3	Fr		
4	Sa		
5	So		
6	Mo		Wahlfach Englisch erste Klassen
7	Di		
8	Mi		
9	Do		
10	Fr	SFK online	
11	Sa		
12	So		
13	Mo		Wahlfach Englisch erste Klassen
14	Di		
15	Mi		Faschingsfeier
16	Do		3. Projekttag
17	Fr	Faschingsferien	
18	Sa		
19	So		
20	Mo	Faschingsferien	
21	Di	Faschingsferien	
22	Mi	Aschermittwoch	
23	Do	Faschingsferien	
24	Fr	Faschingsferien	
25	Sa		
26	So		
27	Mo		Wahlfach Englisch erste Klassen
28	Di		
März			

1	Mi	Klassenrat A		
2	Do			
3	Fr			
4	Sa			
5	So			
6	Mo		Wahlfach Englisch erste Klassen	
7	Di			
8	Mi	Klassenrat B		
9	Do	Schülersprechtag		
10	Fr			
11	Sa			
12	So			
13	Mo		2A Workshop "Tasty Waste" Young Caritas / Wahlfach Englisch dritte Klassen	
14	Di			
15	Mi	Elternrat 18.30 Uhr / SFK		
16	Do			
17	Fr		4. Projekttag	
18	Sa			
19	So			
20	Mo		3A Projekt Young Caritas: Mein Handy, Coltan und co. / 2B Projekt Young Caritas: Tasty waste / Wahlfach Englisch dritte Klassen	
21	Di			
22	Mi	KR A + B schwierige Fälle falls notwendig		
23	Do	Direktionsrat 18,30		
24	Fr			
25	Sa			
26	So			
27	Mo	2. Elternsprechtag	2A Projekt Young Caritas Tasty waste / Wahlfach Englisch dritte Klassen	
28	Di			
29	Mi	Plenum	Fußball (Mädchen und Buben) Schüler*innen aus allen Klassen (Benini)	
30	Do			
31	Fr			
April				
1	Sa			
2	So		Palmsonntag	
3	Mo		Wahlfach Englisch dritte Klassen	
4	Di			
5	Mi			
6	Do		Gründonnerstag	
7	Fr		Karfreitag	
8	Sa		Karsamstag	
9	So		Ostersonntag	
10	Mo		Ostermontag	

11	Di	Osterferien		
12	Mi			
13	Do			
14	Fr			
15	Sa			
16	So			
17	Mo		Wahlfach Englisch dritte Klassen	
18	Di	SFK online	3B Projekt Young Caritas: Mein Handy, Coltan und co	
19	Mi	Klassenrat A blaue Briefe		
20	Do		BM-Leichtathletik Schüler*innen aus allen Klassen (Benini)	
21	Fr			
22	Sa			
23	So			
24	Mo	frei statt Tag der offene Tür		
25	Di	Staatsfeiertag		
26	Mi	Klassenrat B blaue Briefe	5. Projekttag/Sporttag	
27	Do			
28	Fr			
29	Sa			
30	So			
Mai				
1	Mo	Feiertag		
2	Di		Wahlfach Englisch dritte Klassen / WS „Kochen für Mittelschüler*innen“ an der Fachschule für Hauswirtschaft in Haslach 2A/2B	Abgabe Prüfungsprogramm
3	Mi			
4	Do			
5	Fr			
6	Sa	Tag der offenen Tür		
7	So			
8	Mo		Maiausflug (Mai/Juni) / WS „Kochen für Mittelschüler*innen“ an der Fachschule für Hauswirtschaft in Haslach 2A/2B	
9	Di			
10	Mi			
11	Do	Direktionsrat 18,30		
12	Fr			
13	Sa			
14	So			
15	Mo		Wahlfach Englisch dritte Klassen	
16	Di			
17	Mi		Englisches Theater 3A/3B Kulturhaus Eppan	
18	Do	SFK		
19	Fr			
20	Sa			
21	So			
22	Mo		Wahlfach Englisch dritte Klassen	

23	Di			
24	Mi			
25	Do			
26	Fr			
27	Sa			
28	So	Pfingstsonntag		
29	Mo	Pfingstmontag		
30	Di			
31	Mi	Vorkonferenz A		
Juni				
1	Do			
2	Fr	Staatsfeiertag		
3	Sa			
4	So			
5	Mo		Wahlfach Englisch dritte Klassen	
6	Di			
7	Mi	Vorkonferenz B		
8	Do	Direktionsrat 18,30		
9	Fr			
10	Sa			
11	So			
12	Mo	Bewertung A und B		
13	Di			
14	Mi	Schlussplenum		
15	Do			
16	Fr	letzter Schultag	Schlussgottesdienst	
17	Sa			
18	So			
19	Mo			
20	Di			
21	Mi			
22	Do			
23	Fr			
24	Sa			
25	So			
26	Mo			
27	Di			
28	Mi			
29	Do			
30	Fr			